
UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Nghệ An, ngày       tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Danh sách các đối tượng được hỗ trợ theo

Nghị quyết số 07/2020/NQ-HĐND ngày 22/7/2020 của HĐND tỉnh

về một số chính sách hỗ trợ phát triển du lịch cộng đồng

trên địa bàn tỉnh Nghệ An năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Du lịch ngày 19/6/2017; 

Căn cứ Nghị quyết số 07/2020/NQ-HĐND ngày 22/7/2020 của HĐND tỉnh 

Nghệ An về một số chính sách hỗ trợ phát triển du lịch cộng đồng trên địa bàn tỉnh 

Nghệ An giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 31/2020/QĐ-UBND ngày 26/11/2020 của UBND tỉnh 

quy định cụ thể một số nội dung thực hiện Nghị quyết số 07/2020/NQ-HĐND ngày 

22/7/2020 của HĐND tỉnh về một số chính sách hỗ trợ phát triển du lịch cộng đồng 

trên địa bàn tỉnh Nghệ An giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 4089/QĐ-UBND ngày 21/12/2022 của UBND tỉnh về 

việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Du lịch tại Tờ trình số 809/TTr-SDL ngày 

24/6/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Danh sách các đối tượng được hỗ trợ theo Nghị quyết số 

07/2020/NQ-HĐND ngày 22/7/2020 của HĐND tỉnh về một số chính sách hỗ trợ 

phát triển du lịch cộng đồng trên địa bàn tỉnh Nghệ An năm 2024 gồm: 03 UBND 

huyện, 03 xóm/bản và 09 hộ gia đình (có danh sách kèm theo) với tổng số tiền: 

1.605 triệu đồng (Bằng chữ: Một tỷ, sáu trăm linh  năm triệu đồng chẵn).



2

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Tài chính có trách nhiệm tham mưu, trình cấp thẩm quyền bố trí kinh 

phí thực hiện chính sách hỗ trợ trong dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2024.

2. UBND các huyện: Tân Kỳ, Con Cuông và Quỳ Hợp có trách nhiệm thanh, 

quyết toán kinh phí thực hiện các chính sách hỗ trợ theo quy định tại Quyết định số 

31/2020/QĐ-UBND ngày 26/11/2020 của UBND tỉnh đảm bảo đúng đối tượng và 

mục đích được duyệt; báo cáo kết quả thực hiện chính sách hỗ trợ phát triển du lịch 

cộng đồng trên địa bàn huyện theo quy định.

3. Sở Du lịch có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành, địa phương 

liên quan trong việc triển khai, hướng dẫn và giám sát việc thực hiện chính sách hỗ 

trợ phát triển du lịch cộng đồng năm 2024 và tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện 

trên địa bàn theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Du lịch, Tài chính; Chủ 

tịch UBND các huyện: Tân Kỳ, Con Cuông và Quỳ Hợp; Thủ trưởng các cơ quan, 

tổ chức, hộ gia đình và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- HĐND tỉnh (để báo cáo);
- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo)
- PCT VX UBND tỉnh;
- CVP, PVP VX UBND tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, TP KGVX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Đình Long










